

Bjälbo Lantbruks Aktiebolag
Bjälbo Gård
596 91 Skänninge

Årsredovisning
för
Bjälbo Lantbruks Aktiebolag
556341-8028

Räkenskapsåret
2024-07-01 – 2025-06-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-10-30.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Marie Peterson, Styrelseledamot
2025-10-30

Styrelsen för Bjälbo Lantbruks Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-07-01 – 2025-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget har under verksamhetsåret bedrivit jordbruk å Bjälbo Gård, Skänninge, och brukad areal uppgår till 225 ha. Driftsinriktningen är ekologisk växtodling. Bolaget producerar även vindenergi från tre vindkraftverk två av märket Vestas å 660 kw respektive 850 kw och ett Enercon 800 kw samt i en halv andel i ett verk Enercon 800 kw inom vindkraftsföretaget Skenaån Vind AB. För närvarande produceras, beroende på rådande vindförhållande, ca 6,0 milj. kwh årligen.

Miljöpåverkan

Bjälbo Lantbruks AB bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet avser elenergiproduktion från tre vindkraftverk om 660 kw, 800 kw resp. 850 kw. Den bedrivna energiproduktionen påverkar den yttre miljön genom buller, beskuggning och genom att en mindre mängd smörjolja används i genomsnitt ca 80 liter årligen. Oljan tas om hand av Vestas AB. Skenaån Vind AB har eget miljö tillstånd avseende andelsverken. Inga väsentliga överskridanden av Bjälbo Lantbruks ABs miljörelaterade tillstånd eller villkor i enlighet med Miljöbalken har inträffat under 2024/2025.

Företaget har sitt säte i Mjölby.

Flerårsöversikt (tkr)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	4 939	9 892	7 710	6 786	8 302
Resultat efter finansiella poster	-1 891	2 121	1 494	453	502
Soliditet (%)	63	62	62	56	57

Omsättningen har minskat beroende på väsentligt lägre skörd och lägre priser på spannmål samt lägre elintäkter.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	2 689 789	1 903 440	4 713 229
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-210 000		-210 000
Balanseras i ny räkning			1 903 440	-1 903 440	0
Årets resultat				9 750	9 750
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	4 383 229	9 750	4 512 979

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	4 383 230
årets vinst	9 750
	4 392 980
disponeras så att till aktieägare utdelas (200 kronor per aktie)	200 000
i ny räkning överföres	4 192 980
	4 392 980

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-07-01 -2025-06-30	2023-07-01 -2024-06-30
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		4 939 298	9 892 071
Förändring av lager egenproducerade varor		153 612	-932 542
Övriga rörelseintäkter		988 828	1 045 917
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		6 081 738	10 005 446
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 293 624	-1 278 573
Handelsvaror		-23 557	-34 089
Övriga externa kostnader		-3 634 669	-3 238 708
Personalkostnader	1	-1 394 427	-1 438 446
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 656 589	-1 938 026
Summa rörelsekostnader		-8 002 866	-7 927 842
Rörelseresultat		-1 921 128	2 077 604
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		23 814	19 919
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		211 692	243 336
Räntekostnader och liknande resultatposter		-205 321	-219 840
Summa finansiella poster		30 185	43 415
Resultat efter finansiella poster		-1 890 943	2 121 019
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		953 000	-761 000
Förändring av överavskrivningar		951 867	959 634
Summa bokslutsdispositioner		1 904 867	198 634
Resultat före skatt		13 924	2 319 653
Skatter			
Skatt på årets resultat		-4 174	-416 213
Årets resultat		9 750	1 903 440

Balansräkning

Not

2025-06-30

2024-06-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	2	7 813 921	9 380 645
Summa materiella anläggningstillgångar		7 813 921	9 380 645

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	294 816	272 495
Summa finansiella anläggningstillgångar		294 816	272 495
Summa anläggningstillgångar		8 108 737	9 653 140

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter		1 226 259	1 072 647
Summa varulager		1 226 259	1 072 647

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		2 909 840	5 795 872
Övriga fordringar		293 638	149 092
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		770 152	516 112
Summa kortfristiga fordringar		3 973 630	6 461 076

Kassa och bank

Kassa och bank		2 563 394	1 716 631
Summa kassa och bank		2 563 394	1 716 631
Summa omsättningstillgångar		7 763 283	9 250 354

SUMMA TILLGÅNGAR

15 872 020

18 903 494

Balansräkning

Not

2025-06-30

2024-06-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	100 000	100 000
Reservfond	20 000	20 000
Summa bundet eget kapital	120 000	120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat	4 383 230	2 689 789
Årets resultat	9 750	1 903 440
Summa fritt eget kapital	4 392 980	4 593 229
Summa eget kapital	4 512 980	4 713 229

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder	680 000	1 633 000
Ackumulerade överavskrivningar	6 170 306	7 122 173
Summa obeskattade reserver	6 850 306	8 755 173

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit	4	5	0	122 225
Övriga skulder			3 597 281	3 548 094
Summa långfristiga skulder			3 597 281	3 670 319

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder			414 625	204 139
Skatteskulder			46 822	390 548
Övriga skulder			36 647	376 118
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			413 359	793 968
Summa kortfristiga skulder			911 453	1 764 773

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

15 872 020

18 903 494

Noter

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25 år
Markanläggningar	10-20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	10 år

Not 1 Medelantalet anställda

	2024-07-01 -2025-06-30	2023-07-01 -2024-06-30
Medelantalet anställda	3	3

Not 2 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	51 545 597	51 241 879
Inköp	255 000	490 000
Försäljningar/utrangeringar	-190 500	-186 282
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	51 610 097	51 545 597
Ingående avskrivningar	-42 164 952	-40 413 208
Försäljningar/utrangeringar	25 365	186 282
Årets avskrivningar	-1 656 589	-1 938 026
Utgående ackumulerade avskrivningar	-43 796 176	-42 164 952
Utgående redovisat värde	7 813 921	9 380 645

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	272 495	233 545
Inköp	22 321	48 990
Försäljningar		-10 040
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	294 816	272 495
Utgående redovisat värde	294 816	272 495

Not 4 Långfristiga skulder

	2025-06-30	2024-06-30
Skulder som förfaller senare än 5 år från balansdagen	3 597 281	3 548 094
	3 597 281	3 548 094

Not 5 Checkräkningskredit

	2025-06-30	2024-06-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	1 900 000	1 900 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	122 225

Årsredovisningen beslutades 2025-10-30

Bjälbo

Sverker Peterson
Sverker Peterson
Ordförande
2025-10-30

Marie Peterson
Marie Peterson

2025-10-30

Ellinor Peterson
Ellinor Peterson

2025-10-30

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-10-30

Motala Revisionsbyrå AB

Nils Nygren
Nils Nygren
Auktoriserad revisor
